



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14940124

**Nro. Contrato / Año:** 30/16  
**Fecha:** 01/07/2016  
**Descripción:** Adquisición artículos para reparación de baños DGPLT-UC-CD-2016-0005

**Obra:**

#### Datos del Proveedor

**Razón Social:** CARIS COMERCIAL, SRL RNC-130223955  
**Nombre Comercial:** CARIS COMERCIAL, SRL  
**Domicilio Comercial:** C/ SAN FRANCISCO DE MACORIS NO. 4, ENS. MIRAFLORES Tel: 809-682-3071

#### Datos generales del Contrato

**Trámite de Compra asociado:** 2016-CDU-17 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 79,258.24  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Llaves angulares de 1/2 pulgada, sencillas	8	ud	RD	200.30	1,602.40	0.00	288.43
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,890.83
<b>Observación:</b>								
2	Boquillas para lavamanos	14	ud	RD	829.44	11,612.16	0.00	2,090.19
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 13,702.35
<b>Observación:</b>								
3	juntas de entronque para inodoro.	2	ud	RD	79.86	159.72	0.00	28.75
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 188.47
<b>Observación:</b>								
4	Balancín para inodoro de esquina, de metal.	5	ud	RD	391.99	1,959.95	0.00	352.79
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,312.74
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



### Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

#### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Mangueras para inodoros	4	ud	RD	217.50	870.00	0.00	156.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,026.60
<b>Observación:</b>								
6	Válvula de salida para inodoro 3 x3	1	ud	RD	583.68	583.68	0.00	105.06
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		688.74
<b>Observación:</b>								
7	juegos de tornillos para tanque inodoros.	2	ud	RD	43.01	86.02	0.00	15.48
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		101.50
<b>Observación:</b>								
8	Sifones para orinales (Tipo Barriguita	2	ud	RD	224.88	449.76	0.00	80.96
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		530.72
<b>Observación:</b>								
9	Niples de 1/2 x 4 HG.	3	ud	RD	82.94	248.82	0.00	44.79
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		293.61
<b>Observación:</b>								
10	Niples de 3/4 x 4 HG.	1	ud	RD	33.18	33.18	0.00	5.97
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		39.15
<b>Observación:</b>								
11	Cubre faltas para llaves angulares de 1/2 pulgada	10	ud	RD	8.60	86.00	0.00	15.48
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		101.48
<b>Observación:</b>								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Niples de 3/4 x 2 HG.	2	ud	RD	18.43	36.86	0.00	6.63
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 43.49
<b>Observación:</b>								
13	Coupling de 3/4 HG	2	ud	RD	29.49	58.98	0.00	10.62
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 69.60
<b>Observación:</b>								
14	Niple de 1/2 x 3, HG.	9	ud	RD	74.95	674.55	0.00	121.42
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 795.97
<b>Observación:</b>								
15	Asiento o tapa de inodoro redonda, (Sadosa Standard), color blanco.	3	ud	RD	608.27	1,824.81	0.00	328.47
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 2,153.28
<b>Observación:</b>								
16	Asiento o tapa de inodoro alongada, color blanco.	5	ud	RD	731.15	3,655.75	0.00	658.04
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,313.79
<b>Observación:</b>								
17	Parrillas para deságue de piso de 1 1/2.	3	ud	RD	387.08	1,161.24	0.00	209.02
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,370.26
<b>Observación:</b>								
18	Tubos de silicón Transparente	1	ud	RD	374.78	374.78	0.00	67.46
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 442.24
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Tubos de PVC de 2 pulgadas	1	ud	RD	909.32	909.32	0.00	163.68
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 1,073.00
<b>Observación:</b>								
20	Tubos de PVC de 1/2 pulgadas	1	ud	RD	215.05	215.05	0.00	38.71
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 253.76
<b>Observación:</b>								
21	Tubos de PVC de 3/4 pulgadas	1	ud	RD	288.77	288.77	0.00	51.98
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 340.75
<b>Observación:</b>								
22	Llaves para orinales (fluxometros automaticos y/o tempORIZADOS)	3	ud	RD	976.91	2,930.73	0.00	527.53
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,458.26
<b>Observación:</b>								
23	Coupling de PVC de 1/2 pulgadas	2	ud	RD	4.31	8.62	0.00	1.55
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 10.17
<b>Observación:</b>								
24	Coupling de PVC de 3/4 pulgadas	2	ud	RD	7.99	15.98	0.00	2.88
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 18.86
<b>Observación:</b>								
25	Coupling de PVC de 2 pulgadas	2	ud	RD	29.49	58.98	0.00	10.62
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 69.60
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
26	Reducción de PVC 3/4 a 1/2 pulgadas	2	ud	RD	3.68	7.36	0.00	1.32
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8.68
<b>Observación:</b>								
27	Codos de PVC A 90 grados 2 pulgadas	3	ud	RD	60.22	180.66	0.00	32.52
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		213.18
<b>Observación:</b>								
28	Codos de PVC A 45 grados 1 1/2 pulgadas	1	ud	RD	57.75	57.75	0.00	10.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		68.15
<b>Observación:</b>								
29	Pieza T PVC DE 1 1/2 pulgada	1	ud	RD	50.39	50.39	0.00	9.07
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		59.46
<b>Observación:</b>								
30	Codos de PVC A 90 grados 1 1/2 pulgadas	3	ud	RD	36.86	110.58	0.00	19.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		130.48
<b>Observación:</b>								
31	Mangueras para llaves de orinales color metálicas.	4	ud	RD	184.32	737.28	0.00	132.71
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		869.99
<b>Observación:</b>								
32	Codos de PVC A 90 grados 1/2 pulgadas	3	ud	RD	8.60	25.80	0.00	4.64
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		30.44
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
33	Llaves mezcladoras para lavamanos cierre automático y/ temporizadas	10	ud	RD	2,628.43	26,284.30	0.00	4,731.17
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		31,015.47
<b>Observación:</b>								
34	rollos de teflón de 3/4, estuche de color naranja.	9	ud	RD	24.58	221.22	0.00	39.82
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		261.04
<b>Observación:</b>								
35	Reducciones bushing de 3/4 a 1/2, HG	2	ud	RD	22.37	44.74	0.00	8.05
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		52.79
<b>Observación:</b>								
36	Válvulas de entrada para inodoros (Plomes).	7	ud	RD	731.15	5,118.05	0.00	921.25
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,039.30
<b>Observación:</b>								
37	Llaves de chorro de 1/2.	2	ud	RD	305.98	611.96	0.00	110.15
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		722.11
<b>Observación:</b>								
38	Reducciones bushin de 1/2 x 3/8	2	ud	RD	18.43	36.86	0.00	6.63
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		43.49
<b>Observación:</b>								
39	Codos de PVC A 90 grados 3/4 pulgadas	3	ud	RD	14.75	44.25	0.00	7.97
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		52.22
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
40	cubre falta para orinal de 3/4.	3	ud	RD	9.22	27.66	0.00	4.98
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		32.64
<b>Observación:</b>								
41	Cemento para PVC 1/4	1	ud	RD	641.44	641.44	0.00	115.46
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		756.90
<b>Observación:</b>								
42	Libras de cemento blanco.	4	ud	RD	83.56	334.24	0.00	60.16
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		394.40
<b>Observación:</b>								
43	Cubre faltas, para lavamanos de 3 huecos colocarles mezcladoras mono mando.	3	ud	RD	9.22	27.66	0.00	4.98
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		32.64
<b>Observación:</b>								
44	Mangueras para mezcladoras de lavamanos	10	ud	RD	244.53	2,445.30	0.00	440.15
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,885.45
<b>Observación:</b>								
45	Sifones para lavamanos	3	ud	RD	84.80	254.40	0.00	45.79
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		300.19
<b>Observación:</b>								

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 67,168.01</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>12,090.23</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>79,258.24</b>

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-30

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	8	Almacén y Suministro	04/07/2016
2	14	Almacén y Suministro	04/07/2016
3	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
4	5	Almacén y Suministro	04/07/2016
5	4	Almacén y Suministro	04/07/2016
6	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
7	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
8	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
9	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
10	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
11	10	Almacén y Suministro	04/07/2016
12	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
13	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
14	9	Almacén y Suministro	04/07/2016
15	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
16	5	Almacén y Suministro	04/07/2016
17	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
18	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
19	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
20	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
21	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
22	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
23	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
24	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
25	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
26	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
27	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
28	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
29	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
30	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
31	4	Almacén y Suministro	04/07/2016
32	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
33	10	Almacén y Suministro	04/07/2016
34	9	Almacén y Suministro	04/07/2016
35	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
36	7	Almacén y Suministro	04/07/2016
37	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
38	2	Almacén y Suministro	04/07/2016
39	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
40	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
41	1	Almacén y Suministro	04/07/2016
42	4	Almacén y Suministro	04/07/2016
43	3	Almacén y Suministro	04/07/2016
44	10	Almacén y Suministro	04/07/2016
45	3	Almacén y Suministro	04/07/2016

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido





### Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

#### Orden de Compra-OR-2016-31

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14940124

**Nro. Contrato / Año:** 31/16  
**Fecha:** 14/07/2016  
**Descripción:** Adquisición Suministro de Oficina.REF: DGPLT-UC-CD-2016-0006

**Obra:**

#### Datos del Proveedor

**Razón Social:** JKL PROEVENTUM ENTERPRISES, SRL RNC-131203991  
**Nombre Comercial:** JKL PROEVENTUM ENTERPRISES, SRL  
**Domicilio Comercial:** C/ 2 NO. 3, CERRO DE BUENA VISTA I, VILLA MELLA Tel: 809-568-3451

#### Datos generales del Contrato

**Trámite de Compra asociado:** 2016-CDU-18 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 95,930.00  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Resma de Papel 8 1/2 x13	100	resma	RD	325.00	32,500.00	0.00	5,850.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		38,350.00
<b>Observación:</b>								
2	Felpas Negras	200	ud	RD	20.00	4,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,000.00
<b>Observación:</b>								
3	Felpas Azules	200	ud	RD	20.00	4,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,000.00
<b>Observación:</b>								
4	Cajas de Folders 8 1/2x11 100/1	100	CAJ	RD	175.00	17,500.00	0.00	3,150.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		20,650.00
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-31

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Marcadores de varios colores	200	ud	RD	20.00	4,000.00	0.00	720.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,720.00
<b>Observación:</b>								
6	Boligrafos Azules/Lapiceros	500	ud	RD	5.00	2,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,500.00
<b>Observación:</b>								
7	Cjas clip billeteros 5/8 de 41 MM 12/1	10	ud	RD	60.00	600.00	0.00	108.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		708.00
<b>Observación:</b>								
8	Cjas clip billeteros de 51 MM 12/1	10	CAJ	RD	90.00	900.00	0.00	162.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,062.00
<b>Observación:</b>								
9	Boligrafos Negros/Lapiceros	500	ud	RD	5.00	2,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,500.00
<b>Observación:</b>								
10	Boligrafos Rojos/Lapiceros	300	ud	RD	5.00	1,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,500.00
<b>Observación:</b>								
11	Cajas de Folders 8 1/2x13	40	ud	RD	200.00	8,000.00	0.00	1,440.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		9,440.00
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-31

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Lapiz de carbon	500	ud	RD	5.00	2,500.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,500.00

Observación:

13	Felpas Rojas	200	ud	RD	20.00	4,000.00	0.00	0.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,000.00

Observación:

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 84,500.00</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>11,430.00</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>95,930.00</b>

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-31

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	100	Almacen y Suministro	15/07/2016
2	200	Almacen y Suministro	15/07/2016
3	200	Almacen y Suministro	15/07/2016
4	100	Almacen y Suministro	15/07/2016
5	200	Almacen y Suministro	15/07/2016
6	500	Almacen y Suministro	15/07/2016
7	10	Almacen y Suministro	15/07/2016
8	10	Almacen y Suministro	15/07/2016
9	500	Almacen y Suministro	15/07/2016
10	300	Almacen y Suministro	15/07/2016
11	40	Almacen y Suministro	15/07/2016
12	500	Almacen y Suministro	15/07/2016
13	200	Almacen y Suministro	15/07/2016

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-32

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14940124

**Nro. Contrato / Año:** 32/16  
**Fecha:** 20/07/2016  
**Descripción:** Adquisición de repuestos para ductos de aire DGPLT-UC-CD-2016-0008

**Obra:**

#### Datos del Proveedor

**Razón Social:** DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL, SRL RNC-101541032  
**Nombre Comercial:** DISTRIBUIDORA SAN MIGUEL, SRL  
**Domicilio Comercial:** C/ ESPERILLA NO. 28, LOS RESTAURADORES Tel: 809-530-5529

#### Datos generales del Contrato

**Trámite de Compra asociado:** 2016-CDU-20 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 95,999.99  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Pies de alambre para teléfono de 06 hilos	50	pie	RD	3.90	195.00	0.00	35.10
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		230.10
<b>Observación:</b> Para reparación de varios de los ductos de acondicionadores de aire de la DGPLT.								
2	Pies de alambre eléctrico estándar #10.	2000	pie	RD	9.50	19,000.00	0.00	3,420.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		22,420.00
<b>Observación:</b>								
3	Rollos de cintas de aluminio para ductos de 03 pulgadas	10	ud	RD	400.00	4,000.00	0.00	720.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,720.00
<b>Observación:</b>								
4	Planchas de fibra de vidrio para construcción de ductos de refrigeración	28	ud	RD	1,500.00	42,000.00	0.00	7,560.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		49,560.00
<b>Observación:</b>								

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



### Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

#### Orden de Compra-OR-2016-32

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	1/4 de Cemento de contato Universal	2	ud	RD	500.00	1,000.00	0.00	180.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,180.00

Observación:

6	Termostatos ambientales digitales, programables	6	ud	RD	2,526.82	15,160.92	0.00	2,728.97
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		17,889.89

Observación:

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 81,355.92</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>14,644.07</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>95,999.99</b>

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-32

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	50	Almacén y Suministro	25/07/2016
2	2000	Almacén y Suministro	25/07/2016
3	10	Almacén y Suministro	25/07/2016
4	28	Almacén y Suministro	25/07/2016
5	2	Almacén y Suministro	25/07/2016
6	6	Almacén y Suministro	25/07/2016

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido



### Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

#### Orden de Compra-OR-2016-33

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

14940124

**Nro. Contrato / Año:** 33/16  
**Fecha:** 14/07/2016  
**Descripción:** Adquisición de Drum...REF: DGPLT-UC-CD-2016-0007

**Obra:**

#### Datos del Proveedor

**Razón Social:** GRUPO OSTRUMEK, SRL RNC-130960062  
**Nombre Comercial:** GRUPO OSTRUMEK, SRL  
**Domicilio Comercial:** C/ PRIMERA, ESQ. LUIS AMIAMA TIO NO. 84, KM 14, LA CIENAGA Tel: 809-560-4465

#### Datos generales del Contrato

**Trámite de Compra asociado:** 2016-CDU-19 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 90,553.20  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	DRUM XEROX 5225 (101R00435)	6	ud	RD	12,790.00	76,740.00	0.00	13,813.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		90,553.20

**Observación:**

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 76,740.00</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>13,813.20</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>90,553.20</b>

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido





## Dirección General de Políticas y Legislación

Sistema Integrado de Gestión Financiera

### Orden de Compra-OR-2016-33

Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria

#### Plan de Entrega

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	6	Almacen y Suministro	15/07/2016

#### FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido